Протокол № 4 от 09.04.24г.

заседания районного методического объединения учителей технологии

Каменского района

(МОУ СОШ №7, филиал МОУ ООШ с Варваровка)

Присутствовали – 11 человек.

Отсутствовали - 4 человек по уважительной причине.

Методическая тема: «Успешные практики реализации региональных и

муниципальных проектов и образовательных технологий в области труд

(технология)»

Повестка дня.

1. Анализ деятельности МО в 2024/2025 учебном году. (Выступление

руководителя МО).

2. Использование современных образовательных технологий на уроке

(Посещение, аспектный анализ и самоанализ урока  учителя труда

(технологии)  МОУ ООШ с. Варваровка Чупруновой Н.В.)

1. Руководитель РМО Гришаковой Е.А. проанализировала работу  в 2024-

2025 учебном году,  педагоги обменялись мнениями,  совместно

спланировали деятельность РМО на 2025-2026 учебный год.

2. Учителя труда (технологии) ОО Каменского района  приняли активное

участие в мастер-классе «Кукла – неваляшка», который провела педагог

МОУ ООШ с. Варваровка Чупрунова  Наталья  Владимировна. В ходе

работы учителя  познакомились с несколькими техниками работы с тканью,

научились изготавливать и декорировать куклу. Мастер-класс   заслужил

высокой оценки педагогов района.